令和 3 年２月９日
ご利用者・ご家族 各位

                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島
                        施 設 長   久 保 田 尚 子
                               （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症について

2 月になり暦の上では春になりましたが、もう少し寒い日は続きそうです。
新型コロナウイルスは、寒い時期になり感染拡大が続いております。全国では、

栃木県を除く 10 都府県について緊急事態宣言が延長されております。福島県にお

いても不要不急の外出、飲食店等の営業自粛等の要請が延長されています。
南会津の特別養護老人ホーム 田島ホームでは、福島西部病院を上回る 61 名の

クラスター（感染者集団）になりました。私たちも、同様の施設を運営する立場と

して対岸の火事ではなく我が事として受け止め、より一層気を引き締めて感染症対

策に努めていきたいと思います。
そのような中、福島市においては、独自に施設職員への PCR 検査の実施、施設

への巡回による助言・指導等を実施しており、当法人でも 3 拠点（松川・伏拝・吉

井田）ごとに、安心・安全なサービスに向けて取り組んでいるところです。
また、法人3拠点ごとに、新型コロナの発生を想定した実地訓練を定期的に行い、

発熱等のある方への個室の確保、医療機関等への連絡、緊急での搬送など本番を想

定しての内容になっています。これらは、万が一、施設内にウイルスが持ち込まれ

た場合でも、感染が拡大してクラスターを発生させないことが主な目的になります。
在宅サービスにおいても、訪問、又は送迎用の全ての車両には、消毒、マスクな

どの衛生用品、ガウン、フェイスシールドなどの防護用品を常備しており、感染し

ない、感染させないよう十分に気を付けながら対応をしています。
コロナ禍においても、皆さまに安心してご利用いただけるように、私たちも、気

を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込まない、持ち出さない、拡げな

い」ための取り組みを継続しておりますが、至らない点も少なからずあるかと思い

ますので、ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員までお申し出くださいま

すようお願い申し上げます。
現在、ワクチン接種に期待が高まっていますが、当たり前になってきている「新

しい生活様式」を継続して、外出自粛の今だからできることを見つけながら、前向

きに生きていきたいところです。生活の中でのお困りごとなどがありましたら、気

兼ねなくご相談をいただければ幸いです。

事務担当：法人事務局
                          ℡ 024-567-5800